Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho

APRESENTADO EM SESSI.ü

ORDINARIA
REALIZADA AOS

0 3 ÀülJ. 2823

CÂI\4ARA M LIi,,1, DO NORTE

CArura %mícipat de Limoeko do tbrtl

PROJETO DECRETO LEGISLATM N' 060 |2O23,DE 17 DE Jt-rLHO DE 2023.

Concede Título de Cidadâo Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MuNlclPAL DE LllrOElRO DO NORTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 'lo - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Francisco Jefferson

Araúio de Albuoueroue.

Art. ? - Este Dêcrêto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposiçÕes em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 17 de Julho de

2023.

i::,ÍioTocoLo
:'.:;i :,:, ',i,Jt r-tr.)eLÍ0 d0 llDíe

Fnol0c0,-ar Àr" oa( q 2.

I LUt. 21123

Horário:-0LI§-- slWl
Valdemir Bessa Salgado

Vereador

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (8) 3423-414Ot fAX (88) 3423-3006/ GAB (BB)
3423-4078

CNPJ 01.836.91 3/0001-05 -CEP: 62930-000

Estado do Ceaní

Diálogo, Compromisso e Trabalho
Cârnna fuí.rmiryat [e Limaeko [o fl-ortt

Francisco Jefferson Araújo de Albuquerque nasceu em Fortaleza, em 16 de

fevereiro de 1986, Íilho de Benedito Mendes de Albuquerque e Maria de Fatima Araújo.

Aos 21 anos de idade através da Ótica Boris onde trabalhava, veio para Limoeiro do Norte

na qual ia passar um período para oferecer um treinamento de vendas. Nesta ocasião se

encantou pela cidade, todavia quando acabou o treinamento e precisou voltar à Fortaleza

pediu demissão para poder retornar e morar em Limoeiro do Norte.

Fundador da marca o Bonzin no ramo de ótica na região Jaguaribana onde ficou

bastante conhecido na cidade como o Bonzin da Ótica, já abriu várias franquias e já

vendeu algumas, porém não usa mais a marca.

Hoje, formado como técnico em ótica é dono da loja UTI dos óculos onde presta

serviços para toda região do Vale do Jaguaribe.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (8) 3423-414O1 fAX (88) 3423-30061 GAB (88)
3423-4078

CNPJ 01 .836.913/0001-05 -CEP: 62930-000

BIOGRAFIA